

# NYHEDSBREV

FEBRUAR 2025



## I DENNE UDGAVE AF NYHEDSBREVET KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Åben Café

Hverdagsaktivisterne Hedensted

### HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



### AKTIVITETS- OG SAMVÆRSTILBUD FØNIX



### GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

## NYHEDSBREV

FEBRUAR 2025

### Lokalt nyt

Vintergækker og erantis pibler op udenfor og vi er igen klar med et nyhedsbrev fra Fønix.

I julemåneden var der som sædvanligt mange aktiviteter i Fønix.

Julemarkedet d. 29. november var velbesøgt. Der blev spist æbleskiver, drukket æble gløgg, klippet julepynt og de, der passede boderne, havde en travl dag. Dejligt med den store interesse for at se og købe de produkter, der er fremstillet i grupperne.



December bød også på julefrokost, julebanko, julebagning, julegudstjeneste, juleklip, julesange og juleture. Vi ved at de, der ikke kommer i Fønix hver dag, er kede af når en aktivitet ikke lige falder på den dag, de er i Fønix. Det forstår vi godt, men vi forsøger at fordele aktiviteterne hen over alle ugedage, så flest mulige får del i de særlige arrangementer.

Vi har valgt at bruge noget af overskuddet fra julemarkedet til at holde en fastelavnsfest. Det bliver d. 28. februar. Der kommer en invitation snarest.



I 2025 kommer vi til at arbejde tættere sammen med Kildebjergets afdeling for beskyttet beskæftigelse. Kildebjerget ligger i Stouby. I forvejen besøger vi fra Fønix ofte stedet, som byder på rigtig gode udenoms faciliteter.

Kildebjerget har også ledige indendørslokaler og da Fønix samtidig mangler plads er det oplagt at lave nogle aktiviteter på tværs.

Personalet de to steder har været på inspirations-ture til lignende tilbud i andre kommuner og fået viden, der tages med i den videre udvikling af tilbuddene.

Tirsdag og onsdag formiddag har vi allerede nu en lille udegruppe på Kildebjerget. På billedet er de ved Rosenvold strand, hvor de hjælper med at holde stranden ren.



Til slut en opfordring til at følge vores dagligdag på facebookside: [Fønix-aktivitets & samværstilbud og STU](#)

Med venlig hilsen  
Dorte Liengaard (Teamleder Fønix)



## Nyt fra Voksenhandicapchefen

### Åben Café på Fønix

Et frirum med mulighed for socialt samvær.

Cafe Fønix skaber rammerne for hyggelige stunder med snak og mulighed for forskellige aktiviteter. Vi rummer hinandens forskelligheder, og her er der mulighed for at danne relationer og få oplevelsen af et fællesskab. Vi stræber efter at skabe et inkluderende og indbydende miljø, hvor alle føler sig velkomne.

Vi tilbyder:

- Altid kaffe på kanden.
- Rum for at skabe nye relationer/venskaber.
- Mulighed for at spise madpakke i fællesskab med andre.
- Der er mulighed for at spille spil - vi har mange forskellige spil til rådighed i cafeen.
- Medbring gerne egne sysler og del jeres interesser med hinanden og lad dig inspirere.
- Mulighed for at lave aftaler på tværs udenfor caféens åbningstider, f.eks. en tur i biografen, i kirke, en udflugt eller andre gode oplevelser sammen.

### Åbningstider

Mandag Kl. 11:00-14:00

Tirsdag Lukket

Onsdag Kl. 11:00-14:00

Torsdag Lukket

Fredag Kl. 11:00-14:00

Lørdag Lukket

Søndag Lukket

### Mødested

Egevej 7C, 8783 Hornsyld.

Når du ankommer, skal du bruge hovedindgangen for at komme til caféens lokale.

### Henvisning

Ønsker du at benytte tilbuddet, kan du kontakte din rådgiver i Visitation Voksenhandicap.

### Hverdagsaktivisterne Hedensted

Den 21. november 2024 var 7 frivillige Hverdagsaktivister i aktion, da de til kommunens Frivillig Hyldest havde deres debut. Her hjalp de med at udlevere drinksbilletter, skære kage og servere drikkevare til festens 600 deltagere. De ydede et fantastisk stykke arbejde, som sammen med de øvrige frivilliges indsats gjorde festen til en succes. Ved siden af arbejdet var der også plads til hygge, samvær og lækker aftensmad, så alle tog derfra i højt humør og klar til at tage med næste gang Hverdagsaktivisterne får mulighed for at bidrage til et arrangement.

Hverdagsaktivisterne Hedensted er et mangfoldigt frivilligfællesskab, hvor alle kan opleve fællesskabet og glæden ved at lave frivilligt arbejde sammen med andre. Hos Hverdagsaktivisterne har man mulighed for at være frivillig både til events, på miljørunder og som foreningsfrivillig.

Hvis du også vil være frivillig sammen med Hverdagsaktivisterne, kan du læse mere her: [Hverdagsaktivisterne | Hedensted Kommune](#) eller følge med på Facebook; Hverdagsaktivisterne Hedensted.



Med venlig hilsen  
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef